
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 53.851,03 EUR.
Importe 57.620,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.851,03 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2024 al 10/11/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 264/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 15:03 horas.

Servicios de diseño y gestión, organización y ejecución de acciones relacionadas con la celebración del
«Domingo en Santa Cruz: Halloween 2024».

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79341000 - Servicios de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Teniendo en cuenta las características descritas, la adjudicación se llevará a cabo por el
procedimiento de licitación abierta. En ese sentido, el órgano de contratación será la Consejera-Delegada de la Sociedad de
Desarrollo, que cuenta con la solvencia y habilitación profesional suficiente para su ejecución.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrWiyx7Z4BekU02jNGj1Fw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrWiyx7Z4BekU02jNGj1Fw%3D%3D
http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejera Delegada de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejera Delegada de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Consejera Delegada de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicios de diseño y gestión, organización y ejecución de acciones relacionadas con la
celebración del «Domingo en Santa Cruz: Halloween 2024».

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la prestación de servicios de diseño y gestión, organización y ejecución de acciones relacionadas con
la celebración del «Domingo en Santa Cruz: Halloween 2024».
Valor estimado del contrato 53.851,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.620,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.851,03 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79341000 - Servicios de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 10/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Opciones: De acuerdo con las determinaciones del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se deberá presentar una declaración responsable de acuerdo con el modelo de Documento Europeo
Único de Contratación (DEUC), así como las determinaciones del PCAP del procedimiento. La declaración responsable, en
caso de contenerse así en el PCAP, supondrá la afirmación del cumplimiento de los requisitos de solvencia establecidos.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se deberá presentar la declaración responsable de acuerdo con las determinaciones del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá presentar el DEUC en que se afirme el cumplimiento de los requisitos de
solvencia del procedimiento de contratación

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento en el número de pasacalles propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: EurosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014036800 |  2024-000909654 | Fri, 23 Aug 2024 15:03:03:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105373752916242924496915920076545470413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


